ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 августа 2002 г. N 103
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СБОРНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ НА
МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ (ГЭСНМ-2001) И ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ (ГЭСНП-2001)

Во исполнение решения коллегии Госстроя России от 12.07.2000 N 15 Государственный комитет Российской Федерации по
строительству и жилищно-коммунальному комплексу постановляет:

Утвердить и ввести в действие с 1  августа 2002 г. разработанные ФГУП "Центральный научно-исследовательский институт
экономики и управления в строительстве" Госстроя России, ООО "Координационный центр по ценообразованию и сметному
нормированию в строительстве" с участием Межрегионального центра по ценообразованию в строительстве и промышленности
строительных материалов Госстроя России, по представлению Управления ценообразования и сметного нормирования в
строительстве и жилищно-коммунальном комплексе Госстроя России сборники государственных элементных сметных норм:

- на монтаж оборудования:

N 2 "Деревообрабатывающее оборудование";

N 38 "Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз";

- на пусконаладочные работы:

N 4 "Подъемно-транспортное оборудование";

N 5 "Металлообрабатывающее оборудование";

N 8 "Деревообрабатывающее оборудование".

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.